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Datg: 28/05/2025

NE& bazé té nenit 20 t& Ligjit Nr-04/L-111 pér Ndryshim dhe Plotésimin e Ligjit Nr-03/L-087 pér Ndérmarrje
Publik, si nenit 30 pika 1 dhe 12 t& Statutit nr.01-2588/24 t& daté&s 05.11.2024, Bordi i Drejtoréve i NPQ “Posta
e Kosovés” Sh.A. né mbledhjen e rregullt nr. 17/2024 t& mbajtur mé& dat& 25.10.2024, mori kété:

VENDIM

1. Ndryshohet dhe plotésohet Rregullorja nr.01-3060/24 t& datés 31.12.2024 pér Rregullimin e
marrédhénies s& Punés si né vijim:

1.1. Neni 6 paragrafi 2 i Rregullores bazike riformulohet si né vijim: Posta shpallé fillimisht konkurs

té brendshém pér pozitat nga grada 6 deri né 13.

1.2. Numri “15” tek pika 2.1 e paragrafit 2 t€ nenit 6 t& Rregullores bazike fshihet térésisht dhe
zévendésohet me numrin “13”.

1.3.Pika 2.2 e paragrafit 2 t& nenit 6 t& Rregullores bazike riformulohet si n&€ vijim: Posta shpall&
menjéheré konkurs t€ jashtém pér pozitat me grada 3, 4 dhe 5, si dhe pér pozitat me grada 14,
15,16 dhe 17.

1.4.Tek neni 13 i Rregullores bazike tek paragrafi 3, shtohet pika 3.1 si né vijim: “ Procedura e

vierésimit té intervistés me gojé pérmbané gjithsej 100 piké. Nése kandidati/ja né intervisté me

gojé nuk arriné té marré té paktén 35 piké nga pikét totale. vlerésohet se nuk ka gené i suksesshém

né intervisté”
2. Vendimi hyné né fuqi menj&heré.

Arsyetim

Bordi i Drejtoréve sipas rregullit mé daté 28.05.2025 ka mbajtur mbledhjen nr.07/2025, ku si piké nr.9 “Té
ndryshime” t& agjendés ditore kishte pikén nénpikén (c) “Plotésim ndryshimi i Rregullores nr.01-3060/24 té
datés 31.12.2024 pér Rregullimin e marrédhénies sé Punés

Drejtoria e Pérkrahjes p&rmes e -mailit t& datgs 28.05.2024 i ka kérkuar Bordit t& Drejtoréve qé t& b&jé plotésim
ndryshimin e Rregullores nr.01-3060/24 t& datés 31.12.2024 pér Rregullimin e marrédhénies s& Punés,
konkretisht ka kérkuar gé& pér pozitén me gradé 14 ku béné pjése Menaxheri i TI-s€ t& shpallet konkurs i

jashtém né€ mungesé t& resurseve t&€ brendshme.



Bordi i Drejtoréve pasi vler&soj kété kérkesé theksoj qé pér t& qené né hap me kérkesat e tregut dhe pér t&
siguruar njé tranzicion t& suksesshém drejt modernizimit t& shérbimeve postare, konsiderohet strategjike qé&
pozita e Menaxherit t& TI-s& t& rekrutohet pérmes njé konkursi t& jashtém, me qéllim t&€ térhegjes s€
kandidatéve me pérvojé dhe njohuri t& avancuara teknologjike dhe me kété rast vendosi g€ t€ shkohet me
konkurs t& jashtém nga grada 14 deri n& gradén 17 pasi gé kéto pozita jané kruciale pér ndérmarrjen dhe jang

bartése t& proceseve dhe zhvillimit t& saj, andaj dhe u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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I dérgohet:

1x Anétaréve t&€ Bordit t& Drejtoréve;
1x Kryeshefit Ekzekutiv t& PK-s€;

1x KP/SK té PK-sé&;

1x Aksionarit — NJPMNP;

1x Drejtorisé€ s€ Pérkrahjes;

1x Arkivés té€ PK-s€.
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Ndérmarrja Publike Qendrore iR

Posta e Kosovés Sh.A

Daté: 28/05/2025
Né bazg té nenit 20 t& Ligjit Nr-04/L-111 pér Ndryshim dhe Plotésimin e Ligjit Nr-03/L-087 pér Ndérmarrje

Publik, si nenit 30 pika 1 dhe 12 t& Statutit nr.01-2588/24 t& datés 05.11 2024, Bordi i Drejtoréve i NPQ “Posta
e Kosovés” Sh.A. neg mbledhjen e rregullt nr. 17/2024 t& mbajtur mé daté 25.10.2024, sipas vendimit nr.26/25
miratoj k&té:

RREGULLORE PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES NR. 01-3060/24 TE
DATES 31.12.2024 PER RREGULLIMIN E MARREDHENIES SE PUNES PER PUNONJESIT E
POSTES KOSOVIiS

Neni 1

1. Neni 6 paragrafi 2 i Rregullores bazike riformulohet si ng vijim: Posta shpallé fillimisht konkurs

1¢ brendshém pér pozitat noa grada 6 deri né |3.

2. Numri “15” tek pika 2.1 e paragrafit 2 t& nenit 6 t& Rregullores bazike fshihet térésisht dhe

z&vendésohet me numrin “13”,
3. Pika 2.2 e paragrafit 2 & nenit 6 t& Rregullores bazike riformulohet si n& vijim: Posta shpallg

menjéheré konkurs t& jashtém pér pozitat me grada 3, 4 dhe 5, si dhe pér pozitat me grada 14,
15,16 dhe 17.

Neni 2

2. Tekneni 13 i Rregullores bazike tek paragrafi 3, shtohet pika 3.1 si né& vi jim: “ Procedura e vierésimit

Ié intervistés me gojé pérmbané gjithsej 100 piké. Nése kandidati/ia né intervisté me 20jé nuk arriné

1€ marré té paktén 55 piké nga pikét lotale, vierésohet se nuk ka gené i suksesshém né interviste”’

Neni 3

Kjo rregullore hyné né fugi nga data 30.05.2025
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